u Si forte queret aliquis de ipsius dompni Willielmi 
<( tempore capcionis et causa, notandum est quod, non mul-
(( tis diebus post mortem Dalesmaninorum. cogitavit Anse-
« disius de Widotis , potestas Padue indigna, quod idem 
« dompnus Willi lmus in uxorem liabebat dompnam Mabi-
« liam de Dalesmanlnis, fìliam scilicet olim dompni Artu-
(( sini maiorls. Misit ergo potestas prò ipso dompno Wil-
(( lielmo et ei dixit et voluit, et, quod dompno Ecelino pia
ci cebat, ut divorcius prorsus fìeret inter eum et uxorem 
u suam predictam, reddens causam quod Dalesmanini pu-
(( niti erant, quia inventi fuerant prodictores partis dompni 

« imperatoris et Ecelini, unde ipsam ulterius nulla teneat 
c( ratione. 

(( Visum est hoc nepharium et maximum inconveniens 
((. dompno Willielmo, et dahs potestati responsum quam 

^ 

u plus potuit curiale, dixit se velie ire veronam et audire 
(( velie ab ore sui dompni Ecelini, si hoc de sui voluntate 
(( procedat et eius in omnibus attendere voluntatem. Cum 
(( cepisset igitur suum iter, potestas ipse sagacissimus, frau-
« de plenus, premisit caute ac veìlocissime suas litteras 
(( Ecelino, ita quod Ecelinus prius novit totam seriem 
(( huius facti, quam ad ipsum accederet dompnus Williel-
u mus (omissis). 

(( Fuerat ergo predicta causa, quam habuerat Ecelinus, 
(( per quam ipsum tunc capi fecerat et detineri Verone 
(( eumque captum et militibus traditum uxoris occasione 
« quam merito dimittebat invitus, miserat in Angerano et 

(( detinuerat carceratum ibidem quasi per annum unum 
u (omissis). 

(-'"') RoSTiROLA, Camposampicro. p . 61 
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(( Pro ipso eciam et cum ipso detentus est et in car-
(( cere positus baiulus ipsius et homo, nomine Taiacanis , 
(( qui numquam reliquit eum tam in adversis quam prospe-
(( ris, ab ipsis Willielmi cunabulis usque ad finem mortis )). 

XV. Decapitato nella piazza di Padova. 

Sterminati ì Dalesmaninì e i Caponegro, e rivoltosi ai 
Camposampiero, come scrive il Gerardo (« Vita et gesti 
d'Ezzelino », lib. VI , pag. 171) (( volendo Ezzelino sfogare 
(( la sua rabbia, la quale già molti anni avea contra questa 
u nobile e degna famiglia e spegnerla che più non ne re-
(( stasse memoria, mandò molti suoi soldati ad Angarano 
(( e, tolto Guglielmo, lo condussero in Padova e lo conse-
« gnarono ad Ansedisio, il quale avea tal commissione da 
(( Ezzelino, il medesimo giorno che fu il giorno di S. Borto-
« lamio apostolo, fatta armar la gente da piede e da caval-
{( lo, condotto in piazza fu decapitato : uomo veramente 
(( tanto amato da tutto il popolo per le sue infinite, degne 
(( e buone opere, che pochi furono che non piangessero la 
« morte sua ». 

L'elogio non è meno commosso e alto in Rolandino 
((( Cronica », lib. VI , cap. XII, pagg. 94-95) il quale ag
giunge che Ansedisio al supplizio aveva premesso una par
venza di processo in palazzo e che Guglielmo nemmeno 
durante quello fu abbandonato dal suo vecchio e fedele 
servitore Taiacane . 

(( Post negocia supra dieta Dalesmaninorum, volens 
t( Ecelinus omnis sanguinis nobilitatem de Marchia tarvisi-
(( na delere prò posse, misit milites suos quosdam de Pede-
u monte ad castruin suum de Angerano quod est illic in 
(( montibus superius ad Baxanum. Ibi detinebatur jamdudum 
u in carcere nepos eius dompnus Willielmus de Campo 
{( sancti Petri — et causa detentionis dicetur inferius — 
« et ipsum fecit conduci Paduam, existente Ecelino Vero-
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(( ne. Cuius receptis litteris, Ansedisius podestas in Padua 

« occulte ordinavit in nocte quod multi eundem Will ielmum 

« quasi victimam mane facto, postularent tanquam prodito-

« rem ad puniendum. Et hoc idem diebus illis ordinaverat 

(( Ecelinus existens in castro Lonici, ubi fuerat Ansedisius 

(( Ipse et quidam alii, quos Ecelinus ficticie appellabat 

({ amicos. 

{( Sic ergo in Padua conciona in palacio facta, arma
ci tis militibus et peditibus suis de Pedemonte, dictum 
({ dompnum Will ielmum iudicavit ad mortem. Et fecit 
« ipsum in platea occidi. recte in festo sancti BartKolomei 
(( apostoli, die scilicet octava exeunte mense augusti, et 
u manibus impiis traditum indignissime lacerar!, iuvenem 
(( quidem affabilem et decorem, militem largifluum et beni-
(( gnum, multa strenuitate prudentem, moribus et curiali-
(( tate laudabilem, nobilitate sanguinis et animi sapientìa 
({ insignitum et, o nephas, ipsi Ansedisio pertinentem linea 
{< parentele ». 

XVI. Daria da Baone lo porta in sepoltura al Santo. 

Il cadavere di Guglielmo I, come s'è detto, per ordine 
di Ansedisio fatto dilaniare, fu abbandonato sulla pubblica 
piazza, ne alcuno aveva il coraggio di toccarlo, tanto era 
il terrore incusso dall ' indegno podestà. 

Fu allora che, attesa la notte, Daria da Baone (infra 

n. 68) sfidò l'Ira del tiranno e con Maria (infra n. 71) e 

altre donne compose in sepoltura al Santo Guglielmo I. 

Per tutti gli scrittori riporto il cronista del tempo ('^). 

(( Hunc autem nobilem sic immerito detruncatum co-
a mitissa Daria, filia quondam viri famosissimi et preclari 
({ dompni Alberti de Baone bone memorie, cum filia sua 

{"0 ROLANDINO, Cronica, Uh. V I , c a p . XII, p . 95 
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« dompna Maria et filia olini dompni Gerardi de Campo 
(( sancti Petti , et ipsa quidem dompna egregia moribus, 
(( decora forma, sapiencia redimita, ambe fecerunt siqui-
(( dem tantum virum recolligi per plateam et recollegerunt 
(( ipse eciam cum multa multitudine lacrimarum et in fa-
« bricata capsa repositum portari fecerunt, sequentibus 
« multis militibus et lacrimantibus dompnabus et domicel-
(( lis, et seppelliri in consecrato loco ecclesie sancti Anto-
(( nii, beatissimi confessoris, timore potestatis postposito, 
(( metu cuius non audebat aliquis patrem vel fratrem nec 
(( filium eciam Konorare in morte, postquam per talem cu-
« riam digne vel indigne punitus esset ».